DOE Nº 12.247
Data: 07/07/2010

PORTARIA Nº  063 / 2010-GS/SET, DE  06  DE JULHO DE 2010.

Dispensa os estabelecimentos obrigados à Escrituração Fiscal Digital (EFD), relacionados em seu Anexo Único, do cumprimento da obrigação acessória de entrega dos arquivos digitais do SINTEGRA, estabelecidos no Convênio ICMS 57/95.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA TRIBUTAÇÃO, no uso de suas atribuições,

Considerando o disposto no art. 623-T do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto nº 13.640, de 13 de novembro de 1997;

Considerando a necessidade de adotar medidas que simplifiquem e garantam ao contribuinte o correto cumprimento de suas obrigações tributárias;

Considerando que os estabelecimentos relacionados no Anexo Único a esta Portaria enviaram, por três meses consecutivos, os arquivos da EFD, e obtiveram êxito na pré-validação realizada por este Órgão,

RESOLVE:

Art. 1º Os estabelecimentos relacionados no Anexo Único a esta Portaria ficam dispensados da entrega dos arquivos digitais do SINTEGRA, estabelecidos no Convênio ICMS 57/95, referentes ao período de apuração de julho de 2010 e subseqüentes.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Secretário de Estado da Tributação, em Natal,  06 de julho de 2010.

João Batista Soares de Lima

Secretário de Estado da Tributação

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº  063/2010-GS/SET, DE   06  DE JULHO DE 2010

	ITEM
	INSCRIÇÃO
	CNPJ
	RAZÃO SOCIAL
	INÍCIO DA OBRIGATORIEDADE

	1
	20.203.602-2
	23.314.594/0038-00
	ALESAT COMBUSTIVEIS S.A.
	01/01/2009

	2
	20.202.612-4
	89.548.523/0029-81
	ALISUL ALIMENTOS SA
	01/01/2009

	3
	20.200.896-7
	40.432.544/0078-26
	CLARO S.A.
	01/01/2009

	4
	20.200.253-5
	07.246.969/0001-96
	COATS CORRENTE TEXTIL LTDA
	01/01/2009

	5
	20.200.255-1
	07.246.969/0003-58
	COATS CORRENTE TEXTIL LTDA
	01/01/2009

	6
	20.200.151-2
	02.808.708/0042-77
	COMPANHIA DE BEBIDAS DAS AMERICAS - AMBEV
	01/01/2009

	7
	20.201.025-2
	07.663.140/0005-12
	COTEMINAS S.A.
	01/01/2009

	8
	20.201.024-4
	07.663.140/0009-46
	COTEMINAS S.A.
	01/01/2009

	9
	20.081.074-0
	60.394.723/0018-92
	DIXIE TOGA S/A
	01/01/2009

	10
	20.203.127-6
	08.247.507/0001-56
	ECOENERGIAS DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
	01/01/2009

	11
	20.080.363-8
	08.402.943/0018-09
	GUARARAPES CONFECCOES S/A
	01/01/2009

	12
	20.093.432-5
	05.553.211/0001-75
	LAMINOR S.A.
	01/01/2009

	13
	20.080.161-9
	07.206.816/0026-73
	M DIAS BRANCO S.A. INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS
	01/01/2009

	14
	20.084.977-8
	03.570.768/0001-99
	SIMAS INDUSTRIAL DE ALIMENTOS S/A
	01/01/2009

	15
	20.037.568-7
	40.809.782/0001-29
	BAYERTEX INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA
	01/01/2010

	16
	20.096.562-0
	07.234.453/0005-55
	BENARROS VEICULOS LTDA.
	01/01/2010

	17
	20.083.236-0
	02.952.192/0001-61
	CABO SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LTDA
	01/01/2010

	18
	20.201.695-1
	24.589.756/0002-67
	CIC COMERCIO INDUSTRIA E CONSTRUCAO LTDA
	01/01/2010

	19
	20.058.433-2
	08.348.609/0001-68
	CIMSAL COM E IND DE MOAGEM E REFINACAO STA CECILIA LTDA
	01/01/2010

	20
	20.087.220-6
	04.170.764/0001-86
	DOMUS - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA
	01/01/2010

	21
	20.075.412-2
	41.003.278/0002-80
	DVN VIDROS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.
	01/01/2010

	22
	20.091.972-5
	41.003.278/0005-23
	DVN VIDROS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.
	01/01/2010

	23
	20.096.011-3
	41.003.278/0006-04
	DVN VIDROS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.
	01/01/2010

	24
	20.096.886-6
	41.003.278/0007-95
	DVN VIDROS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.
	01/01/2010

	25
	20.041.349-0
	06.626.253/0077-50
	EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS S/A
	01/01/2010

	26
	20.072.129-1
	06.626.253/0082-17
	EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS S/A
	01/01/2010

	27
	20.073.314-1
	06.626.253/0084-89
	EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS S/A
	01/01/2010

	28
	20.073.782-1
	06.626.253/0086-40
	EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS S/A
	01/01/2010

	29
	20.076.425-0
	06.626.253/0094-50
	EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS S/A
	01/01/2010

	30
	20.076.947-2
	06.626.253/0099-65
	EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS S/A
	01/01/2010

	31
	20.077.180-9
	06.626.253/0100-33
	EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS S/A
	01/01/2010

	32
	20.090.120-6
	06.626.253/0191-70
	EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS S/A
	01/01/2010

	33
	20.094.055-4
	06.626.253/0215-82
	EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS S/A
	01/01/2010

	34
	20.094.581-5
	06.626.253/0219-06
	EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS S/A
	01/01/2010

	35
	20.096.332-5
	06.626.253/0254-99
	EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS S/A
	01/01/2010

	36
	20.096.861-0
	06.626.253/0262-07
	EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS S/A
	01/01/2010

	37
	20.097.316-9
	06.626.253/0266-22
	EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS S/A
	01/01/2010

	38
	20.097.189-1
	06.626.253/0270-09
	EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS S/A
	01/01/2010

	39
	20.099.381-0
	06.626.253/0282-42
	EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS S/A
	01/01/2010

	40
	20.222.037-0
	06.626.253/0336-70
	EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS SA
	01/01/2010

	41
	20.001.611-3
	08.402.943/0001-52
	GUARARAPES CONFECCOES S/A
	01/01/2010

	42
	20.010.497-7
	08.331.340/0001-07
	ITAPETINGA AGRO INDUSTRIAL SA
	01/01/2010

	43
	20.200.218-7
	09.392.341/0004-77
	LAMPADINHA MATERIAIS ELETRICOS LTDA
	01/01/2010

	44
	20.216.869-7
	09.392.341/0007-10
	LAMPADINHA MATERIAIS ELETRICOS LTDA
	01/01/2010

	45
	20.098.900-6
	33.014.556/0237-22
	LOJAS AMERICANAS S.A.
	01/01/2010

	46
	20.207.416-1
	33.200.056/0042-17
	LOJAS RIACHUELO SA
	01/01/2010

	47
	20.015.376-5
	33.200.056/0219-01
	LOJAS RIACHUELO SA
	01/01/2010

	48
	20.019.216-7
	33.200.056/0238-66
	LOJAS RIACHUELO SA
	01/01/2010

	49
	20.091.985-7
	05.050.532/0001-57
	MINERACAO OURO BRANCO LTDA
	01/01/2010

	50
	20.029.326-5
	11.982.113/0001-56
	MIRANDA COMPUTACAO E COMERCIO LTDA
	01/01/2010

	51
	20.076.177-3
	11.982.113/0002-37
	MIRANDA COMPUTACAO E COMERCIO LTDA
	01/01/2010

	52
	20.078.950-3
	11.982.113/0003-18
	MIRANDA COMPUTACAO E COMERCIO LTDA
	01/01/2010

	53
	20.080.814-1
	11.982.113/0004-07
	MIRANDA COMPUTACAO E COMERCIO LTDA
	01/01/2010

	54
	20.084.070-3
	11.982.113/0005-80
	MIRANDA COMPUTACAO E COMERCIO LTDA
	01/01/2010

	55
	20.203.931-5
	11.982.113/0006-60
	MIRANDA COMPUTACAO E COMERCIO LTDA
	01/01/2010

	56
	20.218.984-8
	11.982.113/0007-41
	MIRANDA COMPUTACAO E COMERCIO LTDA
	01/01/2010

	57
	20.084.947-6
	03.652.969/0001-35
	MULTDIA INDUSTRIA E COMERCIO S/A
	01/01/2010

	58
	20.041.059-8
	03.652.969/0008-01
	MULTDIA INDUSTRIA E COMERCIO S/A
	01/01/2010

	59
	20.093.835-5
	04.770.238/0003-19
	NACIONAL VEICULOS E SERVICOS LTDA
	01/01/2010

	60
	20.004.078-2
	08.249.021/0001-57
	NORTE SALINEIRA SA IND E COM NORSAL
	01/01/2010

	61
	20.034.390-4
	40.757.908/0001-69
	PONTANEGRA AUTOMOVEIS LTDA
	01/01/2010

	62
	20.077.111-6
	08.249.104/0007-31
	QUEIROZ OLIVEIRA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA
	01/01/2010

	63
	20.093.093-1
	08.249.104/0008-12
	QUEIROZ OLIVEIRA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA
	01/01/2010

	64
	20.076.465-9
	35.298.827/0003-70
	RIOGRANDENSE DISTRIBUIDORA LTDA
	01/01/2010

	65
	20.076.547-7
	01.464.886/0002-78
	SALINA DIAMANTE BRANCO LTDA
	01/01/2010

	66
	20.081.610-1
	02.769.391/0001-39
	SALINAS AUTOMOVEIS LTDA
	01/01/2010

	67
	20.038.251-9
	63.310.411/0011-75
	SANTA CLARA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
	01/01/2010

	68
	20.086.046-1
	02.672.245/0002-71
	UVIFRIOS DISTRIBUIDOR ATACADISTA LTDA
	01/01/2010

	69
	20.032.879-4
	35.291.038/0001-45
	W T COMERCIO & REPRESENTACOES LTDA
	01/01/2010